
ANEXO I. PARTICIPANTES DE LA COMISION DE AGRICULTURA  

MARTES 19 DE JULIO DE 2016 
 

MINISTERIO DE 

AGROINDUSTRIA 

CARGO NOMBRE CONTACTO 

  

Subsecretario de 

Agricultura 

Ing. Agr. 

Luis Maria 

Urriza 

lurriza@magyp.gob.ar 

 

 Direc. Nac. De 

Fruticultura y 

Horticultura 

Juan Machera  

 Dirección de 

Estudios 

Económicos  

Esteban 

Llavallol 

 

  Joaquín Santos 

 

Mariano 

Laffaye 

jsantos@magyp.gob.ar 

 

mlaffa@magyp.gob.ar 

 

 Dirección 

Nacional de 

Estimaciones 

Agrícolas 

Martin Moreno mfmoreno@magyp.gob.ar 

 

INTA  

 

 

 

PNR/INTA 

 

Ing. Agr. 

Martin Irurueta 

 

Gabriela 

Parellada 

 

Irurueta.martin@inta.gob.ar 

 

 

 

gparel@magyp.gob.ar 

 

INASE   

Ing. Mario 

Urrestarazu 

 

 

 

murrestarazu@inase.gov.ar 

43220-5439 

 

 

INV  Ing. Agr. 

Alejandro Hugo 

Marianetti 

alejandro_marianetti@inv.gov.ar 

 

SENASA  Ing. Agr. Wilda 

Ramírez 

 

Ing. Roció 

Fernandez 

wramirez@senasa.gob.ar 

 

 

rfernand@senasa.gob.ar 

 

UCAR Jefa de Unidad 

Infraestructura 

 

Responsable del 

Área de Gestión 

de Programas y 

Proyectos 

Teresa 

Oyhamburu 

 

Raul Castelini 

toyhamburu@prosap.gov.ar 

 

 

rcastellini@prosap.gov.ar 
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APPA  Daniel Paiz dpaiz@trcnet.com.ar 

 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE CONTACTO 

BUENOS AIRES 

 

 

Director 

Provincial de 

Agricultura 

Ministerio de 

Agroindustria de 

Bs As  

 

Ing. Agr. 

Eduardo Soto 

 

sotoeduardog@gmail.com 

 

CÓRDOBA Secretario de 

Agricultura 

Ing. Agr. Juan 

Cruz Molina 

Jc.molina@cba.gob.ar 

0351-152344077 

FORMOSA   

Alejandro 

Garcia 

 

Ing. Agr. 

Agustín 

Caballero 

 

subproduccion@formosa.gob.ar 

 

 

 

caballeroagustin@hotmail.com 

0370-4545226 

MISIONES Subsecretario de 

Desarrollo y Prod. 

Vegetal 

Ing. 

Mazal Yaco 

 

 

             yacmaz@gmail.com 

                  0376-4650189 

 

NEUQUEN Dirección 

Agricultura 

Ganadero 

Med. Vet. 

Ernesto 

González 

Jernesto_gonzalez@hotmail.com 

 

SANTA FE Secretario de 

Agric. Ganad. Y 

Recursos 

Naturales 

 

 

 

Subsecretaria de 

Agricultura 

 

 

 

Subsecretario de 

Agric. Y Recursos 

Naturales 

  

Subsecretaria de 

Cult. Industriales 

 

Dr. Carlos 

Corvalan 

Romero 

 

Ing. Agr. 

Liliana 

Principi 

 

Ing. Agr. 

Horacio 

Pennino 

 

Ing. Agr. 

Adrian Barrau 

 

 

 

Jose Luis 

Braidot 

ccorvalan@santafe.gov.ar 

 

 

 

lprincipi@arnet.com.ar 

 

 

 

hpennino@yahoo.com 

  

 

barrauadrian@gmail.com 

 

 

 

 

jbraidot@santafe.gov.ar 

 

TUCUMÁN  

Secretario de 

Desarrollo 

Productivo 

 

                   

Ing. Zoot. 

Álvaro Simón 

Padros 

 

aspadros@tucuman.gov.ar 

 

CHACO Subsecretario de 

Agricultura 

 

Ing. Agr. 

Jorge Garcia 

mp.jgarcia@chaco.gov.ar 

0362-4336959 
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 Director de 

Agricultura 

 

Ing. Agr. 

José Cesáreo 

Ing.agro_cesario@yahoo.com.ar 

03624-669457 

ENTRE RIOS Secretario de 

Producción 

Primaria 

 

Director de 

Agricultura 

Martin 

Barbieri 

 

 

 

Lucio Amavet 

ingenierobarbieri@gmail.com 

0343-155341416 

 

 

lmamavet@gmail.com 

0343-4208318/4208178 

0343-155345676 

RIO NEGRO Subsecretario de 

Agricultura 

Nicolas Stier Agricultura.rionegro@gmail.com 

02920-483593 

SALTA Director de 

Agricultura 

Ing. Gunther 

Schereiner 

guntherschreiner@hotmail.com 

0381-156589878 

SAN LUIS Jefe de 

Subprograma 

Plan Agrícola 

Ing. Carlos 

Larrusse 

larrussecarlos@gmail.com 

02657-234029 

CATAMARCA  Ing. Didi 

Gonzales 

chgonzalez@arnet.com.ar 

03834-576490 

SAN JUAN  Secretario de 

Agricultura, 

Ganadería y 

Agroindustria 

Ing. Ariel 

Lucero 

aluceroreinoso@sanjuan.gov.ar 

ariellucero_reinoso@hotmail.com 

0264-5253229 

LA PAMPA Dir. de ganadería  

 

 

Dir. de Agricultura 

Ricardo 

Baraldi  

 

Carlos Ferrero 

02954-450634 

 

 

cjferrero@lapampa.gob.ar 

02954-586618 

MENDOZA Subsecretario de 

Agricultura y 

Ganadería 

Lic. Alfredo 

Alejandro 

Aciar 

aaciar@mendoza.gov.ar 

0261-156972234 

SANTIAGO DEL 

ESTERO 

Subdirector de 

Agricultura 

Guillermo 

Carrera 
lguillermoc@yahoo.com.ar 

 

CORRIENTES Secretario de 

Agricultura y 

Ganadería 

 mgoadm@hotmail.com 
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